
                                 
 

Změna ceny vodného a stočného  
 

1. Město Písek odsouhlasilo dne 1. 12. 2016 změnu cen vodného a stočného. Za tyto ceny 
bude prodávána pitná voda a poskytována služba čištění odpadních vod na 
vodohospodářském majetku města Písek provozovaném ČEVAK a.s. 

 
2. Sazby vodného a stočného: 

 
domácnosti  ostatní 

vodné       34,95   34,95 
stočné       31,35   31,35 
 

Ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty.  

 
3. Na základě usnesení jsou ceny platné od 1. ledna 2017 a platí až do schválení nových cen. 

 
4. Město Písek stanovilo pro hospodářský rok 2017 nájemné za pronajatý vodohospodářský 

majetek ve výši: 
 

veřejný vodovod a další majetek související s výrobou a 
rozvodem pitné vody 

     13.617.512,- Kč 

veřejná kanalizace a další majetek sloužící k odvádění a 
čištění odpadních vod 

     33.711.611,- Kč 

 

 
5. Součástí ceny vodného a stočného je nájemné placené městu Písek. Celková částka 

zaplaceného nájemného za rok 2017 bude činit 47.329.123,- Kč (vodné 13.617.512,-                     
Kč a stočné 33.711.611,- Kč).  
Nájemné bude hrazeno měsíčně na základě daňových dokladů vystavených městem.  
K nájemnému bude připočítávána daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené sazbě. 
Výše nájemného vyplývá z „Koncesní smlouvy o Provozování vodohospodářské soustavy 
města Písku“ ze dne 25. 2. 2010 v platném znění.  
 

6. Město Písek jako vlastník vodohospodářského majetku potvrzuje společnosti  
ČEVAK a.s., že v nákladové položce nájem infrastrukturního majetku v kalkulaci pro 
vodné a stočné na hospodářský rok 2017 není vlastníkem ve smyslu odrážky 3 odstavec 2 
části II. Výměru MF č. 01/2016 ze dne 27. listopadu 2015 uplatňován zisk. 

 
V Písku dne 12.12.206 
 
Mgr. Eva Vanžurová 
starostka 
město Písek 
 
Za Provozovatele:       
Ing. Jiří Heřman    
předseda představenstva    
ČEVAK a.s.    


